
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 ноября 2012 г.   № 27/146  

г. Ирбит 

 

О работе Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии с обращениями граждан в первом квартале 2012 года  

 

 

 Заслушав и обсудив информацию председателя Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии Нурдиновой О.Д. о работе 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии по 

рассмотрению обращений граждан в третьем квартале 2012 года, Ирбитская 

городская территориальная избирательная комиссия отмечает, что за этот 

период письменных обращений в комиссию не поступало, было два устных 

обращения по формированию участковых избирательных комиссий. 

 Комиссия считает, что отсутствие обращений граждан связано с 

большой информационно-разъяснительной деятельностью членами комиссии 

при этом не только в период избирательных кампаний, но и в межвыборный 

период.  

 В третьем квартале проведено: 3 «Единых информационных дня», 

опубликовано 2 статьи в местных газетах на тему изменений в 

избирательном законодательстве, с этой же информацией выступил 

председатель комиссии на телевидении (НТС-Ирбит), кроме этого 

проводилось и другое информирование граждан о работе Комиссии- 



проведены встречи с Советом ветеранов, состоялось 2 заседания клуба 

избирателей, изготовлены: 2 брошюры: «Единый информационный день», 

«Местное самоуправление в городе Ирбите», 4 плаката о проведении 

конкурсов «Мы выбираем будущее», «Будущее за нами!», «О работе 

Ирбитской городской молодежной избирательной комиссии и формировании 

нового состава», «Новое в избирательном законодательстве». На основании 

вышеизложенного, Ирбитская городская территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

 1. Принять информацию председателя Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии О.Д. Нурдиновой к сведению. 

 2. Членам Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса ежеквартально проводить «Единые 

информационные дни» для правового просвещения избирателей и 

разъяснений норм избирательного законодательства. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Н.В. Глубоковских. 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 


